

Langhøj Dagtilbud
Bækvej 6, Asp
7600 Struer
Tlf: 96848940



Nyhedsbrev m/ ref. fra bestyrelsesmødet dec. 2021



Så nærmer vi os med raske skridt julen. 🎄🎄🎄 Og der bliver juleten så meget her i Langhøj Dagtilbud både i dagplejen og Mariehønen, der er blevet klippet og klistret, der har været Lucia optog, blevet bagt og vi skal have julefrokost, juleværksteder er kørende om. Det er den skønneste tid, også selv om vi har været nødsaget til at aflyse noget undervejs. I år gik det igen ud over vores julehygge og besøg i kirken. Det er rigtig ærgeligt, men vi glæder os over, at vi nåede at gennemføre både vores Sang certificerings fest og legepladsaftenen. Det var så godt.



Sanne, Lene og Emma tilbage. Lene arbejder 30 timer 4 dage i ugen og går på skole 1 dag. Rikke holder sit sidste forældreorlov en dag i ugen det næste år. Zandra er startet hos årgang 17 og også gået på barsel. Marie dækker hendes barselsvikariatet. Grith er blevet fast i vuggestuen frem til 1. feb. Hun dækker Karen Margrethes børnetimer, da Km er delvis udlånt til at hjælpe Humlum Dagtilbud. Vi har fået ny studerende Nivi i vuggestuen pr. 1. december, hun skal være her frem til 1. juni. I uge 4 får vi tre 8. klasses elever fra Resen friskole i praktik, så der vil vi have en skoleelev i hver afd.. Dagplejestillingen har været opslået to gange uden én eneste ansøger. Den slås op igen til januar. Så håber vi på bedre held der.

Børnetallet i Langhøj dagtilbud ser rigtig godt ud. I vuggestuen er der 28 børn, derfor har vi lavet en lille gruppe for de store vuggestuebørn, så vi kan give dem en langsom og tryk overgang til børnehaven. Børnehavetallet i børnehaven ligger på 61, så det ser ud som vanligt. I dagplejen har vi 12 børn, men der kommer nye børn til her i foråret, så vi håber meget på, at få ansat en dagplejer mere.

Forældrerådgivning er et nyt tiltag her i Langhøj Dagtilbud. Det har kørt som forsøg i midtbyen og er blevet udbredt til hele kommunen. Dette betyder, at I som forældre kan henvende jer til en af gruppens pædagoger, aftale et møde og få sparring på specifikke problemstillinger. Tiltaget er indtil nu primært blevet benyttet i vuggestuen, men der har været meget tilfredshed med tiltaget.

Læreplan er nu udarbejdet i en pixi-udgave - I har alle fået den elektronisk via Aula. Ligesom både den og den originale udgave ligger på vores hjemmeside. Det er muligt at få den i trykt form i institutionen, hvis man ønsker det. De hænger lige indefor døren i børnehaven. Nye forældre vil fremadrettet få den udleveret ved opstart. Velkomst pjecen vil senere blive udarbejdet i samme format og stil.

Sygdom i institutionen: Vi har pt mange syge, både børn og voksne. Skoldkopper, RS-virus, diarre, mund/hånd/fod/syge, omgangssyge og Corona. Vi havde en længere drøftelse i bestyrelsen om, hvornår børn måtte vende tilbage efter sygdom. Da der var bestyrelsesmedlemmer der mente, at vi skulle have krav om, at børnene var helt raske - at det f.eks. var vigtigt at børnene efter diarre var rigtig smitte fri inden de kom tilbage. Der var ønske om at der som tidligere skulle gå 48 timer. Det er op til den enkelte familie selv at vurdere nu, da der ikke er nogen faste regler længere. Børn må komme tilbage, når de er raske og friske nok til at følge institutionens hverdag.

I forhold til covid-19 og nyeste tiltag her: Der ikke er så meget nyt, smitten i Struer kommune har været stigende over den sidste periode, vi er stadig rigtig meget obs. på hygiejne - vaske hænder, vaske legetøj, håndtag, flader osv. Der er fortsat udvidet rengøring. Vi har nu igen lidt mere opdeling indenfor - så Bækkens børn er i Bækken, Redens i Redens område, samt vuggestue, dagpleje for sig. Toiletterne er igen adskilte og legepladsen er opdelt i vuggestue og børnehave.

Vi har også skærpet til jer forældre, om at huske at børnene får vasket hænder inden de går ind på stuerne.

I forhold til personalet, så afholdes der igen pause i alrummet, hvor der er mere plads og luft.

Medarbejderne skal også fra denne uge have et Coronapas, for at møde ind på arbejde. Og der vil løbende blive taget stikprøver på dette.

Ved de nye sprogtest på vores børn, kan vi se, at vi har en del børn der halter lidt bagud rent sprogligt. Dette laver vi selvfølgelig indsats på her i grupperne i dagligdagen og også via små grupper. Men vi har også observeret, at børnene bruger flere og flere engelske ord, som de faktisk ikke kan finde det danske ord for. Vi tænker dette sandsynligvis er pga. de forskellige spil osv. de ser på I pads/tv osv. Det har stor betydning for den sproglige udvikling og vi har derfor allieret os med Lisa, der er vores sprog konsulent - hun vejleder os, samt vil deltage i det kommende forældremøde til foråret, hvor hun vil give et lille oplæg om, hvordan vi støtter vores børn bedst muligt. Rent sprogligt.

Vi har fortaget en trivselsmåling hos årgang 16 - for at vide og mærke efter via børnenes egne tanker om deres dagligdag i institutionen. Resultatet var så skønt at se. Børnene er glade for at gå her og giver udtryk for både at trives og kunne finde hjælp, når de har behov for dette.



Nyt fra grupperne i Langhøj Dagtilbud.

Dagplejen:

Dagplejen holder legestue hver tirsdag, oftest er det i spejderskoven eller hjemme hos Dorthe. Vi arbejder fortsat med krop og bevægelse og sanser. I spejderskoven er der rig mulighed for at udfordre såvel krop som sanser. Vi har blandt andet samlet kogler og vinterforråd til "et lille egern" (et udstoppet et af slagsen). Børnene har været meget engagerede og efterfølgende er der blev talt meget om egern

og deres mad. Ellers har efteråret budt på Halloween tema i heldagslegestuen, hvor børnene malede et glas orange, limesede øjne på og satte et batteri lys i uh huuu, og så kunne uhyggen brede sig. Til eftermiddagsmad fik vi halloween boller med orange glasur.

I efteråret har vi også syltet rødbeder, børnene smuttede de kogte rødbeder, og kom dem i deres medbragte glas, det var en rigtig god aktivitet, hvor alle gerne ville deltage.

Hver torsdag er vi i legestue i børnehaven, hvor vi har fokus på Sangglad. Daglejen deltager også i projekt "De små synger med de grå" i Asp Kirke, det er Tante Andante der styrer løjerne og interesserede borgere fra byen er inviteret til at deltage.

Nu er vi gået igang med at lave julegaver, nisser og kalenderlys dekoration og vi øver julesange og hygger os for og med børnene frem til juleferien.

Vuggestuen:

Den seneste tid har stået på indkøring af mange nye små. Det har derfor givet en ro til dem, at de ældste børn er kommet op i børnehavens lokaler i en mindre vuggestue gruppe.

Vi har brugt december på at julehygge med klippe klister og lave jule hemmeligheder samt sunget julesange på stuerne. Vi er begyndt at høre mere musik på stuerne, bl.a. Igennem appen slangglad, som vi i fælleskab synger med på.

Vi har været på legepladsen og nydt det dejlige vintervejr, hvor vi har udforsket sneen.

På en udedag har vi haft nisseløb på legepladsen hvor posterne bl.a. Lød på at synge julesange. De børn der havde lyst var også med til at hygge ved bålet.

Vi har i vuggestuen haft fornøjelsen af at have Mathilde i praktik i 7 uger. Børnene har været glade for hendes søde og imødekommende måde at være på.

Vi arbejder fortsat med børnene i små grupper, hvor vi i mellemgruppen har fokus på at få styrket deres relationer på tværs af stuerne. Her øver vi sociale kompetencer, motorik (både grov og fin motorik), og leget sammen alderssvarende grupper.

De store børn i vuggestuen. Vi har brugt den første tid på at lære hinanden at kende. Vi har leget med forskellige temaer, hvor vi alle skulle deltage og give plads til hinanden. Bl.a. har vi leget med bondegården og i dukkekrogen.

Vi har også lavet forskelligt pynt til stuen. Alle har lavet en nissepige, en flot fyrfadsstige, der nu hygger især om morgenen, når vi kommer ind på stuen.

Så havde vi et skønne par ugedage. Bl.a. var vi på nisseløb, hvor vi tog en kort tur på stien og var på legepladsen. Her fandt vi nissehuer (men ingen nisser), pebernødder og sang forskellige julesange. Vi har også vores egen pakkekalender, hvor børnene skiftes til at pakke en bog op som vi læser til frugt.

Vi har det utrolig godt i vores lille gruppe og nyder pladsen og hinanden. Vi udvikler gode muligheder for venskaber, og venter på tur, på den allerbedste måde

Børnehaven:

Hos Årgang 16 har vi den seneste tid bl.a. været optaget af de netop afsluttede forældresamtaler.

Foruden samtalerne har vi haft små møder med hvert enkelt barn. Vi har lavet små "tests", som udfordrede børnene i at beskrive, kopiere, spille, vente på tur og holde fokus.

Børnene har været meget optaget af det, hvilket også har betydet at alle børnene nu øver sig i f.eks. at skrive deres eget navn. Vi har også brugt tid på, at øver Lucia sangen og gå lucia optog. Børnene har virkelig været gode til at fokusere på at lære sangen, synge kraftigt og gå på række. Det resulterede også i det fineste Lucia optog rundt i både vuggestuen og børnehaven. Se videoen på Aula - de synger så højt og flot 😊

Årgang 17 er efterhånden faldet godt til, i vores lokaler i Birken og Lærken og vi har fået gjort dem til vores egen trygge base. Vi oplever, at børnene kender rammerne, deres voksne og de forventninger der findes til dem, hvilket giver børnene tryghed og forudsigelighed i hverdagen.

Under læreplanstemaet "Kommunikation og sprog" har vi gennem lang tid arbejdet intensivt med sangglad og vi oplever, at flere af børnene selv er begyndt at bruge sang, både i leg og under fordybelse. Børnene er også begyndt selv, at finde ord der rimer. Både legerim med selvopfundne ord, men også rigtige rim og remser. De efterspørger det selv og vil rigtig gerne øve sproget, hvilket giver dem en bedre forståelse af sig selv, hinanden og deres omverden. Sang og rim giver desuden børnene mulighed for, at styrke både deres sociale og personlige kompetencer, når de selv skal lave samling i legen, selv finde på aktiviteter eller synge med andre.

Vi har i dagligdagen aktiviteter med fokus på sociale relationer i hele gruppen, men også i små grupper, hvor vi arbejder koncentreret med det enkelte barn. Til måltiderne har vi øvet, at sende maden videre, vente på tur og ikke tale alle sammen på en gang. Det vil vi fortsat øve, da det giver plads til, at alle kan få lov til, at deltage i samtalen omkring bordet og derved kan de sociale relationer styrkes og nye kan skabes.

I 2022 bliver det vores tur til, at skulle holde fælles fødselsdag. Det vil sige, at de børn som har fødselsdag tæt på hinanden, sammen med en af de voksne, får lov til at bestemme, hvad alle børnene i børnehaven skal have at spise på denne dag. Desuden er der is til dessert til årgangen, hvor fødselsdagsbørnene får lov til selv, at vælge tilbehør til. Det er en god mulighed for, at øve sig i, at dele opmærksomheden med de andre på dagen og det er altid en fest, som børnene ser frem til lang tid i forvejen.

I hverdagen har vi desuden fokus på, at børnene jo bliver ældre og kravene derved bliver højere. Dette gør vi bl.a. ved at øve, at farvelægge inden for stregerne på kopitegningerne, at klippe rigtigt med saksen, at udfordre med puslespil med flere brikker og lave perleplader med mønstre. Dette bidrager til, at øge børnenes koncentrationsevne og hjælper dem samtidig til at styrke finmotorikken.

Vi øver fortsat at vaske hænderne efter billederne på badeværelset, så de bliver helt rene og tørre. 😊

Årg 18/19. - vi klipper og klister og øver os med julepynt. Læser historier og hygger os.

Vi øver os i at lære rutinerne omkring oprydning og håndvask inden spising. Ritualer og rutiner i dagligdagen.

Så har vi igen fået foretaget et tilsyn. Og rapporten ligger nu på vores hjemmeside. Den er meget tilfredsstillende og indeholder masser af ros for den kvalitet og dagligdag, vi skaber med og for jeres børn. Den påpejer også, at vi skal kikke på vores udemiljøer og hvordan vi kan skabe endnu mere struktureret læring her. Så det er en indsats vi vil arbejde med i 2022.

Forældremødet ligger jo fremadrettet i foråret, næste er d. 3. maj. Kl. 19. Den nye årskalender for institutionen er udsendt på Aula og fremadrettet vil vi ligge den op hvert kvartal - så I på den måde bliver remindet på aktiviteterne hernede.



Bestyrelsen har taget stilling til **madordningen** for de kommende 2 år. Og der var et stort ønske om at madordningen forsætter - dette er gældende for 2022 og 2023..

Vedr. medbragt legetøj:

Bestyrelsen og personalet er enige i, at børnene må ikke medbringe legetøj i børnehaven, undtaget er dog personlige trygheds ting når man er ny, skal sove med det osv. Der vil blive meldt ud, når man må have noget med såsom - hvis vi skal kælke, når det er sne, som nissehuerne her i december o. Lign. Vi vil drøfte emnet med alle jer forældre på det kommende forældremøde.

Aula er jo vores nye fælles platform. Og det er så vigtigt at alle forældrene holder sig orienteret via Aula. Da det er her alle vigtige informationer kommer ud. Fra det nye år, lukker Daycare helt ned og derfor vil vores komme/gå system, feriepasningen osv. fremover også blive betjent via Aula.

Her til sidst vil vi gerne ønske jer alle en rigtig dejlig og hyggelig jul. Og ikke mindst nyd roen og tiden med alle jeres lækre unger. Tusinde tak for et godt samarbejde i 2021.

På vegne af bestyrelsen og personalegruppen

Med venlig hilsen

Irma

